Convocatória – Europe Triathlon Youth Championship Festival

Banyoles
Exmo.(a) Senhor(a)

 De acordo com os objetivos e visão delineados para o Alto Rendimento e Seleções Nacionais para

a época de 2023, e com os Critérios de Seleção publicados vimos por este meio convocar os

atletas abaixo para o Campeonato da Europa de Youth, a realizar em Banyoles, Espanha, nos dias

20 a 23 de Julho 2023.

Yotuh Femininas

Nome Clube

Cassilda Carvalho Sport Lisboa e Benfica

Catarina Santos Sport Lisboa e Benfica

Sofia Almeida Sousa Clube Olímpico de Oeiras

Youth Masculinos

Nome Clube

David Abreu Sporting Clube de Portugal

José Ferreira Sporting Clube de Portugal

Tomás Figueiredo Clube Olímpico de Oeiras

Enquadramento Técnico

Nome Clube

André Lopes Treinador

Direção

Nome Clube

Rudi Bernardo Direção

Informações:

• Concentração: Dia 18 de Julho 2023, pelas 06:00 na sede da FTP (Alameda do Sabugueiro,

1B, 2760-128 Caxias).

• Deslocação: a deslocação será em veículo FTP

• Hotel: Hotel Best Western Premier CMC.

Para qualquer questão relacionada deverão contactar o DTN, José Estrangeiro.

 Email: dtn@federacao-triatlo.pt    Tlm: 919650639

Com os melhores cumprimentos,

José Estrangeiro, DTN

mailto:dtn@federacao-triatlo.pt